Salto
de toda nossa gente

PREFEITURA DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE SALTO

LEI N° 3.561, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2016

"Dispõe sobre credito adicional no valor de
RS 3.832.369,18 e dá outras providências ",

JUVENIL CIRELLI. Prefeito da Estância Turística de Salto, Estado de São Paulo,
usando das atribuições que lhe são conferidas por lei:

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte lei:

Art. 1°. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um credito adicional, na Secretaria de
Finanças, no valor de RS 3.832.369,18 (três milhões, oitocentos c trinta e dois mil, trezentos e
sessenta e nove reais e dezoito centavos) destinadas as seguintes dotações do orçamento
vigente, codificadas sob números:

12 SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, TRABALHO ETURISMO
02.12.03 TURISMO - CONVÊNIOS
02.12.03 4.(X).00.(X) Despesa de Capital
02.12.03 44.00.00.00 Investimento
02.12.03 449051.23.695.0306.1.085.02.  KXXJ63 Obras E Instalações (Ficha 300) R$ 361.368.43

12 SEC RET ARIA DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, TRABALHO ETURISMO
02.12.03 TURISMO - CONVÊNIOS
02.12.03 4.(X).00.(X) Despesa de Capital
02.12.03 44.00.(X),(X) Investimento
02.12.03 449051.23.695.0306.1.085.05.100100 Obras E Instalações (Ficha 499) RS 196.000.00

12 SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, TRABALHO ETURISMO
02.12.03 TURISMO - CONVÊNIOS
02.12.03 4.00.(X).(X)
02.12.03 44.00.00.00

Despesa de Capital
Inv estimento

02.12.03 449051.23.695.0306.1.085.02.100115 Obras E Instalações (Ficha 535)
12 SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,TRABALHO ETURISMO

02.12.03 TI RIS MO - CONVÊNIOS

RS L175.OOO.OO

02.12.03 4.00.00.00
02.12.03 44.00.(X).00

Despesa de C apital
Investimento

02.12.03 449039.23.695.0306.1.085.05.100 102 Outros Serviços De terceiros - Pessoa Jurídica (Ficha 498) RS
10 SECRETARIA DE OBRAS ESERVIÇOS PÚBLICOS

02.10.03 OBRAS-CONVÊNIOS

122.(XX).(X)

02.10.03 4.00.(X).(X) Despesa de C apital
02.10.03 44.00.00.00 Inves t imento
02.10.03 449051.15.451.0307.1.140.05.100098 Obras E Instalações

10 SECRETARIA DEOBRAS ESERVIÇOS PÚBLIC OS
02.10.03 OBRAS-CONVÉNIOS

(Ficha 414) RS 205.000.75

02.10.03 4.00.00.00
02.10.03 44.00.00.00

Despesa de Capital
Investimento

02.10.03
12

02.12.03
02.12.03
02.12.03
02.12.03

449051.15.451.0307.1.140.05.100101 Obras E Instalações (Ficha 410) RS
SEC RET ARIA DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, TRABALHO ETURISMO
TURISMO-CONVÊNIOS
4.00.00.00 Despesa de Capital
44.00.00.00 Investimento
449051.23.695.0306.1.085.05.100029 Obras E Instalações

180.000.00

116.000.00

PREFEITURA
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE

SALTO
Rua Nove de Julho, 1053 • Vila Nova • Salto * São Paulo • Brasil
CEP 13322-900 • CNPJ: 46.634.507/0001-06 • www.salto.sp.gov.br
(11) 4602-8500 - DOE ORGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS.

http://www.salto.sp.gov.br

Salto
de toda nossa gente

PREFEITURA DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE SALTO

12 SECRETARIA DO DESENVOLV IMENTO ECONÔMICO, TRABALHO E TURISMO
02.12.03 TURISMO-CONVÊNIOS
02.12.03 4.00,00.00
02.12.03 44.(X).(X).(X)

Despesa de Capital
Investimento

02.12.03 449051.23.695.0306.1.085.02.100061 Obras E Instalações (Ficha 298) RS 237.OOO.ÍX)
12 SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, TRABALHO ETURISMO

02.12.03 TURISMO - CONV ÊNIOS
02.12.03 4.00.00.00
02.12.03 44.00.00.00

Despesa de Capital
Investimento

02.12.03 449051.23.695.0306.1.085.02.100062 Obras E Instalações (Ficha 299) RS
06 SECRETARIA DE MM CAÇÃO

02.06.05 EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL - CONV ÊNIOS
02.06.05 3.00.00.ÍX) Despesa Corrente
02.06.05 33.(X).OO.OO Outras Despesas Correntes
02.06.05 339039.12.361.0203.2.050.05.22(X)I I Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica (Ficha 534) RS

280.000.00

960.000.00

Art. 3o. Esta Lei entra em vigor na dat^dc sua pubJkfaçaV.

IL CIRELLI
_p/efeito Municipal

, ESTAD DE SÂO PAULO
- 317° da Fundação

Art. 2°. As suplementações de que trata o artigo anterior será coberta com os recursos
provenientes de superávit financeiro apurado no Balanço Patrimonial exercício de 2015.

ESTÂNCIA
AO:

ntr;

/turística de&alt

is 26 dc Fevereiro/de/2

PREFEITURA
DA ESTÂNCIA TUOÍSTICA DE

W SALTO
Rua Nove de Julho, 1053 • Vila Nova • Salto • São Paulo • Brasil
CEP 13322-900 • CNPJ: 46.634.507/0001-06 • www.salto.sp.gov.br
(11) 4602-8500 - DOE ORGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS.

http://www.salto.sp.gov.br